[image: image1.jpg]

ПРИКАЗ

Отдела образования администрации г. Тейково

Ивановской  области

от  19.12.2011 г.  № 515

Об утверждении плана – графика подготовки и  проведения      государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные  программы основного общего образования с участием региональной экзаменационной комиссии в общеобразовательных учреждениях г.Тейково в 2012 году
На основании приказа  Департамента образования Ивановской области от 09.12.2011 г. № 1326 « О проведении в 2011- 2012учебном году государственной (итоговой) аттестации обучающихся общеобразовательных учреждений Ивановской области, освоивших образовательные программы основного общего образования, в новой форме с  участием региональной экзаменационной комиссии», в целях совершенствования открытой и объективной процедуры оценивания учебных достижений обучающихся в условиях формирования независимой системы оценки качества образования и апробации новой формы государственной (итоговой) аттестации обучающихся общеобразовательных учреждений г.Тейково, в 2011-2012 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Провести в 2011-2012 учебном году государственную (итоговую) аттестацию обучающихся общеобразовательных учреждений г.Тейково, освоивших образовательные  программы основного общего образования в новой форме  с участием региональной экзаменационной комиссии по учебным предметам:

- русский язык и математика (обязательные экзамены);

- история, биология, физика, химия, география, обществознание, информатика и информационно-коммуникационные технологии, литература, английский язык (по выбору учащихся).

2. Утвердить план-график подготовки и  проведения  государственной (итоговой) аттестации обучающихся в общеобразовательных учреждениях г.Тейково, освоивших образовательные программы основного общего образования, в новой форме с участием  региональной экзаменационной комиссии в 2012 году (приложение) .

3.Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1.Организовать информационно-разъяснительную работу среди обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, их родителей (законных представителей), педагогических коллективов, по вопросам проведения  государственной (итоговой) аттестации  в новой форме с участием  региональной экзаменационной комиссии, в том числе через средства массовой информации.

3.2. Организовать работу по подготовке к проведению  государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, в новой форме  с участием  региональной экзаменационной комиссии.                                                                                                  4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста отдела образования Камаеву Т.В.

Начальник отдела образования
администрации г. Тейково                                                           А.Н. Соловьёва

Исп. Камаева Т.В.

2-19-62